
     COMUNE   DI   CINISI
    (Città Metropolitana di Palermo)

I  SETTORE – Amministrativo – Culturale -
Scolastico

SERVIZIO VI – SERVIZIO SCOLASTICO E
ALL’INFANZIA – TURISMO E SPETTACOLO

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 84  del  21\02\2020
                                               

DETERMINA  N. 228  DEL    21\02\2020   - (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO: Liquidazione acconto alla Quintosol Productions
srl Carnevale 2020 (Cig. Z502BEBE48)



IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui
attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle
relazioni  di  parentela  o  affinità,  situazioni  di  convivenza  o  frequentazione  abituale  tra  il  medesimo  e  gli
amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente provvedimento.
Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto d’interessi, anche potenziale,
previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019;

VISTA la Determinazione n. 161 del 10/02/2020 con la quale si affidava alla Quintosol Productions
srl con sede in Via Montepellegrino 151 a Palermo (C.F. 05821290821), l’incarico per la realizzazione e
l’organizzazione delle sfilate, di eventi musicali, dell’attuazione del Piano di Safety e Security, del Service,
come da proposta presentata, per l’importo di € 27.272,72 Iva al 10 % esclusa e si impegnava la somma di
€ 30.000,00 al cod.  07011.03.2078 del Bilancio pluriennale 2019/2021 esercizio 2020 dove l’importo era
stata prenotato con la delibera n. 14/2020 (CIG: Z502BEBE48);

PRESO ATTO che con nota prot. 4089 del 19/02/2020, la stessa, richiedeva l’erogazione di un
anticipo del 30% della somma per esigenze organizzative;

VISTA la fattura elettronica n. 4 del 19/02/2020 di € 9.000,00 acquisita al prot. del comune al n.
4090 del 19/02/2020 (Lotto 2545299307);

VISTA la nota di richiesta informazioni tramite BDNA prt. N. 0018506_20200206;

VISTE le dichiarazione rese in seno al DGUE, in corso di verifica;

VISTO il  DURC acquisito dall’Ufficio prot.  INPS_17803001  valido fino al 26/02/2020 dal quale si
evince che la ditta risulta regolare nei confronti INPS e INAIL;

DATO  ATTO che  l’amministrazione  ha  acquisito,  anche  ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi
finanziari  di  cui  alla  L.  13  agosto  2010,  n.  136  il  codice  identificativo  di  gara  (CIG
Z502BEBE48 assegnato dalle Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici per l’acquisizione dei
servizi suddetti e la dichiarazione sul conto corrente dedicato;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della fattura;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione ;

RILEVATO che la prestazione è divenuta esigibile;

VISTA la  delibera  di  C.C.  n.  36  del  13/08/2019  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  con  la  quale  veniva
approvato il DUP 2019/2021 e il bilancio di previsione 2019/2021;

VISTO il PEG approvato con deliberazione di G. M. n. 90 del 06/09/2019 e relativo P.D.O.;

VISTO  il D.Lgs. 267/2000 art. 163 c.2 come sostituito dall’art. 74 del d.lgs. 118/2011 che testualmente
recita “ …..  il bilancio non sia stato approvato entro i termini previsti ai sensi del comma 3 è consentita
esclusivamente  una gestione  provvisoria  nei  limiti  dei  corrispondenti  stanziamenti  di  spesa  dell’ultimo
bilancio  approvato  per  l’esercizio  cui  si  riferisce  la  gestione  provvisoria.  Nel  corso  della  gestione
provvisoria  l’ente  può  assumere  solo  obbligazioni  derivanti  da  provvedimenti  giurisdizionali  esecutivi,
quelle  tassativamente  regolate  dalla  legge  e  quelle  necessarie  ad  evitare  che  siano  arrecati  danni
patrimoniali certi e gravi all’ente. Nel corso della gestione provvisoria l’ente può disporre pagamenti solo



per  l’assolvimento  delle  obbligazioni  già  assunte,  delle  obbligazioni  derivanti  da  provvedimenti
giurisdizionali esecutivi e di obblighi speciali tassativamente regolati dalla legge, per le spese di personale,
di residui passivi, di rate di mutuo, di canoni, imposte e tasse, ed in particolare, per le sole operazioni
necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’ente”.

PRESO ATTO che con Decreto del Ministro dell' Interno del 13/12/2019, pubblicato sulla G.U. n.  295 del
17/12/2019, è stato differito al 31/03/2020 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2020/2022
degli enti locali ed è stato autorizzato, per il medesimo periodo, l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163
comma 3 del D.Lgs. 267/2000.

PROPONE

DI LIQUIDARE alla Quintosol Productions srl (P. Iva 05821290821), un acconto di € 9.000,00
pari al 30% circa della somma dovuta per  la  realizzazione e l’organizzazione delle sfilate,  di  eventi
musicali, dell’attuazione del Piano di Safety e Security, del Service, in occasione del Carnevale di Cinisi
2020 come segue:

 € 8.181,82 a favore della  Ditta Quintosol Productions srl mediante bonifico sul Cod. Iban
IT27B0200843501000300723794, come indicato nella Dichiarazione acquisita;

 € 818,18 corrispondente all’IVA mediante versamento all’Erario;

DI IMPUTARE la somma complessiva di €. 9.000,00 sul bilancio pluriennale 2019/2021 al  cod.
07011.03.2078 esercizio 2020 dove l’impegno è stato assunto con la determina 161/2020 .

DARE ATTO che le somme di cui alla presente liquidazione sono già divenute esigibili.

 Il Resp. dell’Istruttoria
                                                                                                                                 F.to P. Vitale

 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

Vista la proposta che precede; 
Vista la Determina del Sindaco n. 12 del 01/7/2019; 
Attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Dichiara,  altresì,
l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il
medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento.
Da atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto d’interessi, anche
potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019;

D E T E R M I N A 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

                                                                     Il Responsabile del I Settore 
      F.to Dott.ssa C. Palazzolo



La presente copia è conforme all’originale.
Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O     Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap
     O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali
     O      Sesto Settore - Polizia Municipale
     O      Segretario/Direttore
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	I SETTORE – Amministrativo – Culturale - Scolastico
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 84 del 21022020
	DETERMINA N. 228 DEL 21022020 - (Registro gen.)
	
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________






